

Til lovforslag nr. L 66. Tillægsbetænkning afgivet af Skatteudvalget den 19. november 1996

## Tillægsbetænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsmarkedsfonde og kildeskatteloven

(Ændring af reglerne om opkrævning m.v. af arbejdsgiveres eget bidrag, genoptagelse og modregning m.v. samt arbejdsmarkedsfondenes finansiering m.v.)

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. behandling blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i et møde.

Endvidere har udvalget modtaget skriftlige henvendelser fra Assurandør-Societetet og De Danske Landboforeninger.

Herefter indstiller et *flertal* (Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis, Det Radikale Venstres, Enhedslistens og Centrum-Demokraternes medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (Venstres, Det Konservative Folkepartis og Fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Et flertal inden for mindretallet (Venstres og Det Konservative Folkepartis medlemmer af

udvalget) bemærker, at da regeringen i 1993 gennemførte skattereformen, var løfterne ikke til at tage fejl af. Arbejdsmarkedsbidraget ville falde, såfremt ledigheden faldt (økonomiminister Marianne Jelved den 30. maj 1993). Regeringen løber nu fra disse løfter, og arbejdsmarkedsbidraget er blevet en bruttoskat, der ikke har noget at gøre med udgifterne til dagpenge, sygedagpenge og aktivering af ledige. Der er således tale om en ny skatteskrue. De øremærkede arbejdsmarkedsbidrag fra arbejdsgiverne trækkes nu af fondene og tjener ikke længere de oprindelige formål. Således trækkes nu 9 mia. kr. ud, heraf 1 mia. kr. til kommunal aktivering, hvilket aldrig har været hensigten.

Venstre og Det Konservative Folkeparti tager afstand fra den yderligere stigning i skatten på 610 mio. kr. Finanspolitiske indgreb skal ske ved besparelser i den offentlige sektor og ikke ved at indføre nye skatter.

*Jacob Buksti (S) nfmfd. Steen Jønsson (S) Susanne Fast Jensen (S)*

*Anna-Marie Hansen (S) Per Kaalund (S) Jes Lunde (SF) Elisabeth Arnold (RV)*

*Frank Aaen (EL) Sonja Albrink (CD) Peter Brixtofte (V) Svend Aage Jensby (V)*

*Charlotte Antonsen (V) Jens Løgstrup Madsen (V) Flemming Hansen (KF) fmd.*

*Gitte Seeberg (KF) Brian Mikkelsen (KF) Kim Behnke (FP)*

Dansk Folkeparti havde ikke medlemmer i udvalget.